ascapey
W "

INSTITUTO
NACIONAL DE

“Afio del Bicentenario de la Consolidacién de Nuestra
Independencia y de la Conmemoracion de las Heroicas

MINSA Batallas de Junin v Avacucho”

SALUD DEL NINO

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 15-2024-INSN-1 — (Desierto CP 04-2023)

“SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD HOSPITALARIA DEL INSN BRENA Y ANEXOS - PERIODO
DE 24 MESES”

En la ciudad de Lima, a los 18 dias del mes de Julio del 2024, siendo las 10:00 horas, en las instalaciones de la Oficina de la
Unidad de Licitaciones del Instituto Nacional de Salud del Nifio, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, el mismo que
ha sido reconformado mediante Memorando Circular N° 38-OEA-INSN-2024, de fecha 18.06.2024, encargados de la organizacion,
conduccion y ejecucion del AS N°® 15-2024-INSN-1 (Desierto CP 04-2023), presidido por el Ing. ALBERTO HUGO GONZALES DE
LA CRUZ y en calidad de miembros, el Ing. ANGEL GUSTAVO ROMAN SIUCE y el Sr. JOSE INDALECIO VASQUEZ PEREZ, de
acuerdo con lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento en lo referente a los procedimientos de
seleccion de una Adjudicacion Simplificada, se dio inicio a la revision y calificacion de las ofertas.

A continuacion la Presidenta del Comité de Seleccién pasa a informar que la reunion se llevara a cabo para la evaluacion,
calificacion y otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de seleccion de la referencia, de conformidad con el calendario
programado, desarrollando para ello los siguientes aclos:

1. De acuerdo al cronograma del presente procedimiento, al finalizar la etapa de Regisiro de Parlicipantes, los postores
debidamente registrados como participantes, registraron sus propuestas a través de la plataforma electronica del SEACE,
dando como resultado el siguiente cuadro:

3

CONTROL Y VIGILANCIA S.A.C. - CONVISAC

Valido

1 20112312090

2 20372190028  AVP Y SEGURIDAD S.A.C. Valido

3 20445653404 EMPRESA DE PROTECCION PARTICULAR S.A.C. Valido

4 20452713404  ELITSUR S.R.L. Valido

5 20477591702 PROXUS SECURITY S.A.C. Valido

6 20493433025 A & T SECURITY NATIONAL S.A.C. Valido

7 20509023663 INTERNATIONAL SECURITY CENTRAL S.A.C. Valido

8 20544382498 SECURITY COMPANY SAC Valido Sl
9 20547563485 CORPORACION VARUM S.A.C. - VARUM S.A.C. Valido Sl
10 20549595759  SEPROMIR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SEPROMIR S.A.C. Valido

11 20553529337 OPTIMUS SECURITY S.A.C. - OPTIMUS SEC S.A.C. Vvalido Sl
12 20555436743 GRUPO SCORPIO DP SAC - GRUPO SDP S.A.C. Valido

13 20556737216  POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL 5.A.C. Valido

14 20600092490 GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. Valido

15 20601011736 CORPORATE SECURITY CONSULTANTS S.A.C. Valido

16 20601146925 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y LIMPIEZA SENOR DE LA MISERICORDIA SAC Valido Sl
17 20601191343  GRUPO C6V SECURITY S.A.C. Valido

18 20601337755 MAKER SERVICES SAC. Valido

19 20601836417 GUARDIA CIVIL COMPANY 5.A.C. Valido

20 20602088864  SERVIGENVIG SAC. Valido

21 20602276890 GRUPO SEGURIDAD ESTRATEGICA S.A.C. Valido

22 20603339356 ARSENAL SECURITY S.A.C. Valido

23 20604077134 TOTAL PROTECTION SEGURITY 5.A.C. Valido

24 20604420165 GRUPO TACTICO ALLIONS S.A.C. Valido

25 20605287001 PREVENCION Y VIGILANCIA SAC. Valido sl
26 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. Valido

27 20608789619 CRETA SECURITY S.A.C. valido Sl
28 20609578948 CAM GENERAL SERVICES E.I.R.L. Valido

29 20611137401 BINACIONAL EMPRESA DE SEGURIDAD S.A.C Valido
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2. Sequidamente se procede a la apertura de las ofertas presentadas por los postores, a fin de verificar el cumplimiento de la
presentacion de los documentos obligatorios y facultativos, establecidos en las Bases Integradas:

. OPTIMUS | PREVEN. Y | SECURITY CORP. CONSORCI
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SECURITY | VIGILANCIA | COMPANY SESYLSEMI VARUM O CRETA
a) Declaracion jurada de datos del poster. (Anexo 1) Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
b) Documento que acredite la representacion de quien [
suscribe la oferta. [
En caso de persona juridica, copia del certificado de e - o s S e = = |
vigencia de poder del representante legal, apoderado o § % § g-;a § % § :%1 § % é % [
mandatario desighado para tal e‘ecto. En caso de e S - S G 3=k £
persona natural, copia del documento nacional de g = o = o= e L= D=
identidad o documento analogo, © del certificado de =2 =2 e =2 = =2
vigencia de poder otorgado por persona natural, del 29 39 22 29 £9 £9
apoderado o mancatario, segun corresponda. En el caso B2 T e T e ?e gL oL
de consorcios, estz documento debe ser presentado por P Fe g 2o 2w g e
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba
la promesa de consorcio, sequn corresponda.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contendos en el numeral 3.1 del Capitulo IlI Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple |
de la presente seccion. (Anexo N° 3) I
| e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) 24 meses 24 meses 24 meses 24 meses 24 meses PREI:gNT A
f)  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
[ representante  comun, el domiciio comun y las Noes Noes Noes Noes Noes Sies
[ obligaciones a las que se comprometa cada uno de los | Consorcio Consorcio Consorcio Consorcio Consorcio | Consorcio
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
! equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 5)
| g El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
[ obligatoriamente el Anexo N° 6.. g/ s/ S/ g g/ g/
El precio total de la ofeta y los subtotales que lo : ; ; ; ; :
componen son expresados con dos (2) decimales. Los 5649,060. | 5'261,782. | 5174,064. 3'628,000. 5?{52,4{} 7255(,){,3866.
1 precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos 00 02 00 00 93
(2) decimales
RESULTADO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | O =

CONSORCIO GRETA: De la revision de su oferta se observa que la empresa no ha presentado la Declaracion Jurada de plazo
de entrega (Anexo 4). En las Bases Integradas en el literal e) del numeral 2.2.1, se encuentra como OBLIGATORIO para la
admision de la oferta.

En tal sentido, este colegiado considera su oferta NO ADMITIDA.

Mediante fechas 09 y 15.07.2024, el Comité de Seleccion solicito a las empresas la presentacion de la Descripcion a detalle de
todos los elementos constitutivos de la oferta (Estructura de Costos) en aplicacion a lo dispuesto en el Articulo 68° numeral 68.1
del Reglamento de Contrataciones del Estado, que indica lo siguiente: “68.1. En el caso de la contratacion de bicnes,
servicios en general v consultorias en general, el comité de seleccion o el organo encargado de las contrataciones,
solicita al postor la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i) lu
oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado (...) "

Las empresas cumplieron con remitir la informacion solicitada. EI Comité de Seleccion procedio con la revision todos los elementos
constitutivos de la oferta (Estructura de Costos), manifestando lo siguiente:

De acuerdo a lo solicitado en los Bases Integradas, en el numeral 5.2, literal B-4 de los TDR se indica lo siguiente:

4  Asi mismo debe cumplir con abonar cuando corresponda las bonificaciones al personal
destacado al INSN, asi como las obligaciones correspondienles a las aportaciones
patronales. gratificaciones, vacaciones, indemnizacicnes, CTS, seguros y otros tnbutos o
beneficios creados y por crearse, que en su condicion de empleador corresponde abonar
o pagar en la fecha que ordene las instituciones reguladoras, estos también estan sujetos
a ser observados y/o la aplicacion de la penalidad respectiva
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De igual forma en las Bases Integradas, en el FORMATO N° 13 se adjunta un modelo de los elementos constitutivos de la oferta
(Estructura de Costos), en la que se indica lo siguiente:
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Importante

- De comfornndad con lo establecido en el Pronuncranuernto N° 420-2019/0SCE-DGR S e la
empresa de intermediacion laboral puede contar con la calidad de MYFPE, esta deberdg ofertar
a sus rabajadores con los boneficios laborales requlados bajo el régunen laboral gonoral, v no
bajo el régimen laboral especral de las MYPES, a fin de lograr la equiparacion de los derechos
labores de los trabajadores destacados con los de la Entidad, confaorme a la naormativa de la
materia’

Como se puede apreciar, se indica claramente que las empresas de intermediacion laboral pueden contar con la calidad de MYPE,
sin embargo, esta debera ofertar a sus trabajadores con los beneficios laborales requlados bajo el régimen laboral general y
no bajo el régimen laboral especial de la MYPES.

El Comite de Seleccion, luego de la revision de los elementos constitutivos de la oferta (Estructura de Costos) presentados, se
concluye con lo siguiente:

OPTIMUS SECURITY SAC: Cumple con la exigencia solicitada al ofertar todos los beneficios laborales regulados bajo el

Régimen Laboral General.

» PREVENCION Y VIGILANCIA SAC: Cumple con la exigencia solicitada al ofertar todos los beneficios laborales regulados
bajo el Régimen Laboral General.

~ SECURITY COMPANY SAC: Cumple con la exigencia solicitada al ofertar todos los beneficios laborales regulados bajo el
Régimen Laboral General.

~ SERVICIOS DE SEGURIDAD Y LIMPIEZA SENOR DE LA MISERICORDIA SAC: No Cumple con la exigencia solicitada, al
verificarse que los beneficios laborales considerados NO estan regulados bajo el Régimen Laboral General.

~ CORPORACION VARUM SAC: Cumple con la exigencia solicitada al ofertar todos los beneficios laborales regulados bajo el
Régimen Laboral General.

~ CONSORCIO CRETA: Cumple con la exigencia solicitada al ofertar todos los beneficios laborales regulados bajo el Régimen

Laboral General,

En tal sentido, este colegiado da por ADMITIDO las ofertas de las empresas: OPTIMUS SECURITY SAC, PREVENCION Y
VIGILANCIA SAC, SECURITY COMPANY SAC, CORPORACION VARUM SAC y CONSORCIO CRETA.

Con respecto a la empresa SERVICIOS DE SEGURIDAD Y LIMPIEZA SENOR DE LA MISERICORDIA SAC, en aplicacion a lo
indicado en el Articulo 28'de la Ley de Contrataciones del Estado y al Articulo 68° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, al no estar todos los elementos constitutivos de su oferta acorde al Régimen Laboral General,
este colegiado RECHAZA LA OFERTA presentada.

3. El Comité Seleccion procedio a Evaluar el cumplimiento de los Términos de Referencia de las ofertas presentadas, teniendo en
consideracion la informacion que figura en el Capitulo Il de las Bases Integradas del referido Procedimiento de Seleccion:
obteniéndose el siguiente resultado:

Capitulo lll Requerimiento, 3.1 Términos OPTIMUS PREVEN. Y | SECURITY | CORPORACION
SERVICIO DE  VIGILANCIA Y | deReferencia SECURITY VIGILANCIA COMPANY VARUM
SEGURIDAD  HOSPITALARIA  DEL [~
INSN BRENA Y ANEXOS - PERIODO | & “PPie 00105 Terminos de CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
DE 24 MESES clalalec
CONDICION ADMITIDA | ADMTIDA | ADMITIDA ADMITIDA

' Articulo 28. Rechazo de ofertas

28.1 Para la contratacion de bienes y servicios, la Entidad puede rechazar toda oferta por debajo del valor refarencial si determina
que, luego de haber solicitado por escrito o por medios electronicos al proveedor la descripcion a detalle de la composicion de su
oferta para asegurarse de que pueda cumplir satisfactoria y legalmente sus obligaciones {...) “.

* Articulo 68. Rechazo de ofertas

68.1. En el caso de la contratacion de bienes, servicios en general y consultorias en general, el comité de seleccion o el organo
encargado de las contrataciones, solicita al postor la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando,
entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado: o ii} no se incorpore alguna de las prestaciones
requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas.
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4, Acto seguido el Comité de Seleccion luego de determinar la admisibilidad de las ofertas se procedio a Evaluar los factores
de evaluacion, asi mismo se obtuvo el siguiente Orden de Prelacion:

PUNTAJE | METODOLOGIA PARA SU OPTIMUS PREVEN. Y SECURITY | CORPORACION
FAGTOR DE EVALUACION ASIGNACION SECURITY | VIGILANCIA | COMPANY |  VARUM
A. PRECIO 5'649,060.00 |5'261,782.02 | 5'174,064.00 | 5752,407.93
La evaluacion consistira en otorgar el maximo
Evaluacion: puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas oferas puntajes inversamente proporcionales
Se evaluara considerando el | a sus respeclivos precios, segun la siguiente formula:
precio ofertado por el postor.
Socerilbciin P OmxPUP 1 92 puntos 84.26 90.47 92 82.75
- i= Oferta Puntos Puntos Puntos Puntos
Se acreditara mediante el | Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
documento que contiene el | Qi=Precioi
precio de la oferta (Anexo 6). | Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio
OPTIMUS PREVEN. Y SECURITY | CORPORACION
B.  SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD (5 Puntos) SECURITY VIGILANCIA | COMPANY VARUM
Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con un sistema de |
gestion de la calidad cerificado acorde con ISO |
9001:2015 o Norma Técnica Peruana equivalente (NTP- | Presenta Certificado 1SO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1SO 9001:2015), cuyo alcance o campo de aplicacion del | 9001
certificado considere el servicio de vigilancia privada. 5 puntos
Folio 174 Folio 74 Folio 103 Folio 187
Acreditacion:
Mediante la presentac'on de copia simple de certificado | No presenta Certificado
oficial emitido por un Organismo de Certificacion | ISO 9001
acreditado para dicho Sistema de Gestion, ya sea ante el 0 puntos
INACAL (antes INDECOPI) u otro organ'smo acreditador
que cuente con reconozimiento internacional.
El referido certificado debe estar a nombre del postor y
estar vigente a la fecha de presentacion ds ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada
uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.
C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL {3 Puntos)
Evaluacion: .
Se evaluara que el po?tor cuente con una (1) practica de ':gsggsu; : sf;itiiilt?iz dad CUMELE BURELE No CLUMFLE :
Sostoiia ambiental o socl 3puntos | Folios Folio 76 presenta | Folios 190 -
; 178 -180 192
En caso que el postor se presente en consorcio, cada
prcicas de. sosenbidad ambnial o socal para | NO2CEdia nnguna
obtener el puntaje practica en sostenibilidad
> 0 puntos
Cca Practica:
Certificacion del sistema de gestion de la seguridad y salud en el trabajo.
| Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema
de gestion de seguridad y salud en el trabajo acorde con la norma 1SO
45001:2018 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO .
45001:2018) o norma que la sustituya, cuyo alcance o campo de aplicacion Folio 178 Folio76 | = Folio 190
considere el servicio de vigilancia privada
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion
acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.
El referido certificado debe estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.
C.3  Practica:
Certificacion del sistema de gestion ambiental.
Acreditacion: .
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema Folio180 | - e Folio 192

de gestion ambiental acorde con la norma 1SO 14001:2015, o con la Norma
Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 14001:2015), cuyo alcance o campo
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de aplicacion considere el servicio de vigilancia privada.

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion
acreditado para dicho sislema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento

internacional.
El referido certificado debe estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.
PUNTAJE TOTAL = 92.26 98.47 97 90.75
Orden de Prelacién =2 3° 1° 2° 4°

5. Determinado el orden de prelacion de los postores se procedioé a Calificar la oferta que ocuparon el 1° y 2° lugar segin el
orden de prelacion, para determinar que cumplan los Requisitos de Calificacion detalladas en la seccion especifica de las
bases integradas:

A CAPACIDAD LEGAL PREVENCION Y SECURITY
HABILITACION VIGILANCIA COMPANY

+ Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades
que realizan actividades de intermediacion laboral — RENEEIL, expedida por la Autoridad
Administrativa de Trabgjo. En dicha constancia se debe detallar las actividades de vigilancia

privada, | CUMPLE CUMPLE

» La autorizacion de funcicnamiento para la prestacion del servicio de vigilancia privada vigente Folios 22 - 24 Folios 25 - 27
en el ambito geografico en que se prestard el servicio, expedida por la Superintendencia
Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiongs y Explosives de Uso Civil -
SUCAMEC se verificard en el potal web de la SUCAMEC en
hitps:/iwww.sucamec.gob.pe/weblindex php/empresas-de-sequridad/.

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.2 CALIFICACION DEL PERSNAL CLAVE

B.21 | FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

Para el Personal de la PNP y FF. AA en Situacidn de Retiro de, deberd presentar,
Resolucion de baja o pase al retiro, emitido por el Ministerio del Interior y
Ministerio de Defensa, siempre que no sea por medida disciplinaria CUMPLE CUMPLE

Folios 28 - 30 Folios 48 - 35
Acreditacién:

SUPERVISORES (CANTIDAD 02)

J » Ser Qficial, Técnico o Sub Oficial en Situacién de Retiro de las Fuerzas Armadas o de la
| PNP.

B.22 | CAPACITACION /
| Requisitos:
SUPERVISORES (CANTIDAD 02)

- Curso de Primeros Auxilios.... 15 hrs.
- Usodeextintores................. 15 hrs.
- Seguridad en Vigilancia......... 50 hrs. CUMPLE CUMPLE

- Administracion de personal.... 40 hrs.
Folios 33 al 49 Folios 32 al 39

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de constancias, diplomas o certificados expedidos por
cualquier entidad pablica o privada que cuente con la autorizacion Oficial vigente y con el
tiempo de horas solicitas en el TOR.
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B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:

SUPERVISORES (CANTIDAD 02)

Experiencia: 03 afos en supervisién de Servicio de Seguridad y Vigilancia en entidades publicas y/o

privadas.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

CUMPLE

Folios 54 - 55

CUMPLE

Folios 45 al 47
Folio 52

C 1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 6,433,200.00 (Seis
millones cuatrocientos treinta y tres mil doscientos con 00/100 soles), por la
contratacion de servicios de vigilancia privada en entidades puablicas o privadas, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especizlidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u
ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i)
comprobantes de pajo cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en
el mismo comprobante de pago, correspondientes a un méximo de veinte (20)
contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola
contralacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumird que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo
se considerara, para la evaluacion, lzs veinte (20) primeras conlrataciones indicadas en el
Anexo N° 8 referido  la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como
experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afos
anteriores a la fecra de presentazion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la
promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumio en el contrato presentado; de lo contrario, no
se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados
antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiird al método descrito en la Direcliva
“Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado’, debiendo
presumirse que el porcentaje de las odligaciones equivale al porcentaje de participacion de la
promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se
consigne €l porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en
partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la
matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria,
debiendo acompariar la documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de olra persona juridica como consecuencia de una
reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

| Cuando en los contretos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado

se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta
publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de
suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion del
comprobante de pagc, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad

El postor acredita una
experiencia superior a
lo solicitado por la
contratacion de
servicios iguales o
similares al objeto de
la convocatoria.

SI
29'373,729.71
Soles

El postor acredita
una experiencia
superior a lo
solicitado por la
contratacion de
servicios iguales o
similares al objeto
de la convocatoria.

S/
9'912,175.96
Soles

ESTADO DE CALIIFICACION

CALIFICADO
10

CALIFICADO
20
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AO 4 INSTITUTO “Afio del Bicentenario de la Consolidacién de Nuestra
g MINSA NACIONAL DE Independencia y de la Conmemoracién de las Heroicas
SALUD DEL NINO Batallas de Junin v Avacucho”

Del resultado de la evaluacion y calificacion de la oferta, empleando los criterios establecidos en las bases integradas y la Ley de
Contrataciones del Estado y su Reglamento, el Comité de Seleccion decide OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de
seleccion de la AS N° 15-2024-INSN-1, para la contratacion del “SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD HOSPITALARIA DEL
INSN BRENA Y ANEXOS - PERIODO DE 24 MESES”, a la empresa PREVENCION Y VIGILANCIA SAC, al haber obtenido el
primer lugar en el orden de prelacion con un Precio Total de S/ 5'261,782.02 (Cinc Millones Doscientos Sesenta y Un Mil
Setecientos Ochenta y Dos con 02/100 Soles). De acuerdo al siguiente detalle:

CONCEPTO PRECI-%{TOTAL

C“SERVICIO DE VIGILANCIA ¥ SEGURIDAD HOSPITALARIA DEL
INSN BRENA Y ANEXOS - PERIODO DE 24 MESES"™ - s/ 5261, 782.02
DERIVADA DEL CP N® 04-Z023-INSN" * ' 2

S/ 5,261,782.02

TOTAL =4

Incluido 1GV, todos los fributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la
legislacion vigente, asi como cualquier ofro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de los bienes a contratar,
encontrandose acorde con las aspiraciones del Instituto Nacional de Salud del Nifio y conforme a las Bases Inlegradas del presente
procedimiento de seleccion.

Dando cuenta de la lectura de la presente Acta y no existiendo observacion a la misma por parte de los miembros del Comite de
Seleccion, se procede a firmar el mismo, siendo 15:00 p.m. horas del dia 18 de Julio del 2024, en las instalaciones de la Oficina de
la Unidad de Licitaciones del Instituto Nacional de Salud del Nifio, procediéndose a Publicar esta decision en el Sistema Electronico
del SEACE.

Y e ;

Ing. ALBERT%NZALES DE LA CRUZ Ing. AMMAN SIUCE Sr. JOEEJ:\S%L'EZ PEREZ

Presidente Titular Miembro Titular bro Titular







